
МБОО ПГО « Тимохинская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2022 г.                                                                                                      №86                                                              

с.Тимохинское  

О создании школьного спортивного клуба 

« Старт» 

  

  В соответствии с Федеральном законом  от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации" , Федеральном законом от 29.12.2012 N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации, целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Старт» 

(далее - Клуб) 

2. Назначить руководителем клуба Меньшенину О.М., учителя 

физической культуры. 

3. Руководителю клуба: 

3.1. Подготовить списочный состав членов ШСК. 

3.2. Подготовить календарный план мероприятий для организации 

деятельности школьного спортивного клуба на учебный год; 

3.3. Разработать расписание занятий секций клуба. 

4. Осуществлять педагогическое руководство деятельностью   клуба учителю  

физкультуры Меньшенина О.М. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

                Директор:                      Л.Н.Тропина 

  

 


